
Как се прави вестник 

У С М И В Ч И Ц И 

УСМИВКИТЕ СА ЗАРАЗНИ — СТАНИ ПРЕНОСИТЕЛ! 

Издава СИП “Млад предприемач”/IIIв клас, СОУ “Нешо Бончев” - Панагюрище 

Скъпи Читателю, 

Държиш в ръцете си първия брой на новороденото вест-

ниче на 3в клас. То е продукт от дейностите на екипа  ни  

в СИП Предприемачество. Старахме се много, но и още 

много имаме да учим. Ной-важното е, че опитваме, за-

щото само така ще успеем. В този първи брой ще ви раз-

кажем за себе си - кои сме ние и с какво се занимаваме. 

Надявамe се да ни харесате. Този първи наш опит посве-

щаваме на предстоящия празник на училището ни.  

 Приятно четене! :)                       От екипа 

КОИ СМЕ НИЕ 

Ние сме ученици в IIIв клас от СОУ “Нешо Бон-

чев”. От три години се обучаваме по програми-

те по предприемачество на Джуниър Ачийв-

мънт България. Тe  съдействат за развитие на 

предприемаческа култура и  активно отноше-

ние към света, умения за  работа в екип и взи-

мане на решения, развиване на изобретател-

ност, формиране на самочувствие и чувство за 

отговорност.  Не  дават готови определения, а 

извеждат понятията  от практиката. Да видя, 

да пипна, за да науча... 

Тази година  работим по  програмата  „Моят 

град”, която се занимава   с икономическото 

развитие,  местния бизнес и възможностите за 

професионално развитие. До момента имаме 

реализирани три големи проекта: «Добре дошли 

в Панагюрище» с краен продукт  електронен 

пътеводител, ,«Грънчари» - бизнес план за про-

изводство и продажба на грънци  и «Моят град» 

-  макети на къщи. Очакват ни още много дейно-

сти и  инициативи. За тях ще ви информираме 

в следващите броеве и чрез електронния фор-

мат на изданието в сайта на класа.  

Моето първо интервю 

Здравейте, г-жо Бодурова. Как се 

прави вестник? 

- Трудно! За да има причина читате-

лят да си го купи - доста усилия тряб-

ва да се вложат. 

 От къде черпят информация ре-

портерите? 

- Източник на информация може да бъ-

де всеки  - важно е информацията да 

бъде  достоверна, проверена, обектив-

но представена.  

Какво е работното време на журналиста? 

 - По всяко време!  

Кои са най-важните неща, които един журна-

лист трябва да знае, когато прави интер-

вю? 

-Трябва да е наясно каква е целта на интервю-

то и да подготви подходящите въпроси. Да е 

информиран по темата...  

За или против „жълтите” вестници сте?  

Против тези, които разпространяват лъжи, 

оплюват, обругават! "За" истинската жълта 

журналистика, която изисква проучване, защи-

тава социални каузи, прави важни разкрития.  

За да е добър един журналист, трябва ли да 

е завършил журналистика? 

- Не, журналистиката е свободна професия. За 

да си добър журналист, трябва да имаш задъл-

бочени познания по много теми.  Това се придо-

бива с опита, практиката, в течение на време-

то. 

Кой е любимият Ви журналист? 

- Възхищавам се на журналисти, които говорят 

и пишат смислени неща, които коментират не-

удобни теми и засягат въпроси с висок общест-

вен интерес, журналисти, които са критични... 

Някои от тези качества откривам в Кеворк Ке-

воркян.  

Вашите три съвета към добрия журналист? 

- Максимално близо до истината; повече  фак-

ти; професионална и морална етика в работа-

та. 

Благодаря!     Интервюто взе Ивон Гърбешкова 

На 14 март класната стая на  Усмивчици 

се превърна в импровизирана редакция на 

вестник. Гостът доброволец, който въве-

де малките предприемачи във вестникар-

кия бизнес беше Галина Бодурова—

управител на “Оборище” ЕООД. Тя при-

помни ролята на пресата като средство 

за информиране и отговорността при 

поднасяне на новините. Запозна присъст-

ващите с професията на журналиста, с 

качествата и уменията, които трябва да 

притежава и как училището помага при 

формирането на тези компетенции. Ин-

тересната дискусия  очерта пътя на съз-

даване на един вестник. Поставените за-

дачи не затрудниха бъдещите журналите 

- те бързо съотнесоха заглавие към ста-

тия и  я поставиха в съответната рубри-

ка. Пирамидата от въпроси даде ценни 

насоки при писане и оформяне на статии. 

Срещата беше приятна и полезна, а то-

ва, че държите вече този вестник в ръце-

те си показва, че е и успешна. 

На 17февруари децата от СИП Предп-

риемачество ходихме в печатницата. 

Там видяхме различни машини и раз-

брахме как се печати вестник. Работ-

ниците бяха много дружелюбни. Беше 

много интересно и полезно. Вече знаем, 

че всяка успешна дейност е  резултат 

от много знания, умение  и труд. 

Иван Куков 

Как се прави вестник 

За книжките и мишките 

Гимнастика за ума 

Попитахме децата 

Знаете ли, че... 

Състезания, изложби... 

 На гости в ПИГ 

В този брой: 



Как да живеем здравословно 

На 14 март в ОДК бяха наградени 

най-добре представилите се деца в 

общинския  конкурс „Как да живеем 

здравословно”. Наградите за презен-

тации в групата 1-4 клас от СОУ 

„Н. Бончев” бяха за Гергана Зайкова 

и Станислава Петрова. Гери при-

помни, че спортът е най-простата 

съставка за здравословен живот: 

безплатен е и се практикува на-

всякъде. Дори в класната 

стая.  

ИТ Знайко 

На 13 март в  училището се проведе областният 

кръг на състезанието по информационни 

технологии ИТЗнайко. Участие взеха Гери, 

Криси, Дани и Вики от класа и Гергана от IVв 

клас. На този етап от състезанието се  работи 

самостоятелно и в реално време на 

компютър.Създават се проекти по 

предварително обявени теми. Само класираните 

в областния кръг получават правото да 

участват на  националния кръг на  

състезанието. Желаем успех! :)  

Знаете ли , че... 

Според някои предания, когато 

Адам и Ева били изгонени от 

Рая, валяло сняг. Ева била отча-

яна, че по нейна вина са напусна-

ли цветущите Божии градини. 

За да й вдъхнат кураж, няколко 

снежинки се превърнали в краси-

ви бели цветчета - кокичета. 

Те се превърнали в  цвете на 

надеждата. 

Китка бяла разцъфтяла 

От снега се е подала. 

Кокичета и минзухари 

Изпращат вест засмяни, 

Че чуден пролетен букет 

Е разцъфтял навред. 

                  Габриела 

АКРОСТИХЪТ е текст в стихова форма, написани така, че пър-

вите букви на стиховете в текста да образуват ново послание. 

Кокетна девойка 

Огледалце вълшебно взе. 

Косица бяла развя. 

Искаш ли да знаеш коя е тя? 

Чашка рисувана от природата. 

Ех, колко е красива!-казват хората. 

Георги Радивчев Пролет 

Цветна, красива 

Шари, краси, хубавее 

Пролетта е най-хубавият 

сезон. 

Цветя. 

Иван Стоянов 

СИНКУЕЙН  е стихотворение от пет 

реда без рима.  

Първи ред - съществително име 

Втори ред - две прилагателни за него 

Трети ред - три глагола, действия, 

които съществителното извършва. 

Четвърти ред -  изречение за същес-

твителното. 

Пети ред - синоним или дума, свърза-

на със съществителното. 

Мартеница 

Пухкава, красива 

Връзва, краси, радва 

Подариха ми великолепна 

мартеница. 

Пижо и Пенда 

Кристина  

Изложба “Моят град” 

На 17 март подредихме изложба  от макети по 

проект “Моят град”. С много желание в продъл-

жение на месеци заедно със своите родители 

градихме своя град – зелен и уютен, удобен и 

желан. Оригиналност на идеи и  разнообразие на 

материали и техника  с едно общо послание : 

Този град е и мой! 

За мишките и книжките  

Енвижън е българска софтуерна система, съз-

дадена да улесни учителите при тяхната рабо-

та и стремяща се към разрешаването на двата 

основни проблема в началното образование, лип-

сата на ресурси, които могат да бъдат отделе-

ни за оборудване на класните стаи и липсата на 

интерес към науката у децата.   

Системата е проектирана така, че да осигури 

активното участие на всеки ученик в учебния 

процес. Тя  дава възможност за едновременна 

работа на множество потребители. изисква на-

личието на един единствен компютър, един про-

ектор и мишки. 

От тази учебна година софтуерът Енвижън е 

закупен от училището ни и четири паралелки  

имат  удоволствието да го ползват. Тези часо-

ве бързо станаха любими за учители и ученици. 

За българският софтуерен продукт Енвижън в 

пълна мяра важи последната част от известна-

та китайска мъдрост: „... накарай ме да го нап-

равя и ще го науча“. 

Попитахме децата... 

Електронният формуляр е 

удобна форма за комуникация на 

учителя с деца и родители. При-

качен в сайта на класа той се 

попълва от къщи и се изпраща 

само с едно натискане на буто-

на. Лесно и удобно. Изисква  дос-

тъп до  компютър/таблет и ин-

тернет връзка. Дава възмож-

ност за анкети, домашни и дори 

самостоятелни работи. Така 

попитаме децата: 

 Ако беше директор на учили-

щето какво би променил в не-

го? 

 Аз не бих променила нищо. 

...ще променя междучасията да 

станат по големи 

Вместо река ще направя басейн. 

... щях да закупя таблети за 

всички деца 

...ще осъвременявам кабинети-

те. 

...щях да променя започването 

на първия час да бъде малко по-

късно, за да можем да ставаме и 

да ходим на училище по- отпочи-

нали и с желание. 

...Да има повече часове за спор-

туване 

Ще  уволня  математиката.!:) 

Гимнастика за ума 

Сладост, но....от пластилин 

Мини-изложба от красиво аранжирани плодче-

та подредиха учениците от целодневното обуче-

ние - III а,в клас с възпитател г-жа В. Авелова. 

Инициативата е едно от 

ежемесечните занятия по 

проект ”Училищен плод”. Как-

во ни трябваше ли? Малко 

пластилин, ентуси-

азъм и щипка въоб-

ражение. Очакваме 

и следващите изне-

нади, свързани с 

проекта, които, ще 

са не само красиви, но и вкусни. Обеща-

ваме, че рецептите на плодовите сала-

ти и коктейли, които ще сътворим, ня-

ма да останат тайна.  

-Пък и ще почерпим! - обещава Георги 

Радивчев 
За вас се усмихваха децата от IIIв клас 

с класен ръководител Пепа Дюлгярова. 


